
 

 

COMUNE DI GASSINO TORINESE 

Città Metropolitana di Torino 

 

 

 
 

ORDINANZA N. 137 DEL 22/10/2025 
 

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE E PROTEZIONE CIVILE 
 

OGGETTO: 
MODIFICHE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN CORSO 
ITALIA IN DATA 31.10.2025 PER RICORRENZA FESTA DI 
HALLOWEEN  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che durante la ricorrenza della festa di Halloween del 31 ottobre 2025 è tradizione che i 
bambini vestiti in maschera accompagnati dai genitori si rechino negli esercizi commerciali di corso 
Italia dove i titolari sono soliti regalare loro dei dolciumi. 
Sentito il parere dell’Amministrazione Comunale;   
Atteso che per questo evento si ritiene prudenziale vietare in un tratto di corso Italia il transito e la 
sosta dei veicoli; 
Ritenuto che per preservare l’incolumità pubblica durante tutto l’arco temporale previsto, è 
necessario modificare la circolazione stradale in corso Italia istituendo il divieto di transito e sosta 
con rimozione forzata a tutti i veicoli il giorno 31.10.2025 dalle ore 16.00 alle ore 20.00;  
Visti gli artt. 5 e 7 del D.lgs. 30.04.1992, n. 285 “Nuovo Codice della Strada e s.m.i.“; 
Visto il D.P.R. 16.12.1992, n. 495 “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice 
della Strada e s.m.i.“; 
Visto l’art. 107 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267; 
Ritenuto di provvedere in merito; 
 

ORDINA 
 

Giovedì 31 ottobre 2025 dalle ore 16.00 alle ore 20.00: 
• L’istituzione temporanea del divieto di transito e sosta con rimozione forzata in corso Italia 

dall’intersezione con vicolo Asilo all’intersezione con via Bollino. 
• L’istituzione temporanea dell’obbligo di svolta a destra in via Madonnina per tutti i veicoli 

che provenienti da via Bollino e via San Giuseppe percorrono Corso Italia; 
• Il posizionamento di transenne e idonea segnaletica di divieto di transito in Corso Italia, 

per tutti i veicoli alle intersezioni con via San Pietro, via Torino, via Diaz, via Bollino. 
 

DISPONE 
Che la presente ordinanza sia: 
- resa nota all’Ufficio Tecnico comunale per l’apposizione di idonea segnaletica stradale mobile, in 
Piazza A. Chiesa, almeno 48 ore prima dell’inizio; 
- pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Gassino T.se; 

- locale Comando Stazione dei Carabinieri; 
Che vengano sospese le ordinanze in contrasto con la presente per tutto il tempo di permanenza 
della segnaletica di cui ai precedenti punti; 



 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 
COMUNICA 

 Le infrazioni a quanto sopra disposto, verranno punite a norma del vigente Codice della Strada. 
Gli organi di polizia stradale di cui all’art. 12 del C.d.S. sono incaricati di far rispettare le 
prescrizioni del presente provvedimento. 
 

AVVISA 
Che, in applicazione del D.lgs. 9 luglio 2010, n. 104, avverso la presente ordinanza chiunque vi 
abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, 
entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale per il Piemonte; 
In relazione a quanto disposto dall’art. 37, comma 3 del D.lgs. n. 285/92, sempre nel termine di 60 
giorni, può essere proposto ricorso, da chi vi abbia interesse all’apposizione della segnaletica, in 
relazione alla natura dei segnali installati, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la 
procedura di cui all’art. 74 del D.P.R. n. 495/92.  
 
 
 
 Il Responsabile del Servizio   
 Delfino Carlo   
 Atto firmato Digitalmente 
 
 


